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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 13. november stillet følgende spørgsmål nr. 69 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem Pernille 

Vermund (LA) (MFU). 

Spørgsmål nr. 69: 

”Vil ministeren redegøre for ATP’s Private Equity Partners selskabskonstruk-

tion(er)?” 

Svar: 

Det er ATP’s ledelse samt deres repræsentantskab og bestyrelse, der har ansvaret 

for ATP inden for de rammer, som Folketinget har besluttet. Jeg har derfor indhen-

tet bidrag fra ATP til at besvare spørgsmålet. ATP oplyser følgende: 

”ATP PEP er en samlebetegnelse for de investeringsaktiviteter, som håndteres af 

ATP’s helejede datterselskaber Private Equity Advisors ApS og Private Equity Ad-

visors AIFM A/S (managementselskaberne). Investeringerne foregår gennem en 

række datterselskaber, derudover forestår Private Equity Advisors AIFM A/S også 

forvaltningen af tre øvrige selskaber (parallelfondene). 

Som det generelt kendes fra private equity-fonde er såvel PEP-fondene som paral-

lelfondene organiseret som kommanditselskaber, hvor henholdsvis ATP og de eks-

terne investorer er kommanditister, og hver fond har sit eget komplementarselskab. 

Fondene har hver en investeringsforvalter tilknyttet, der fortager investeringer på 

vegne af fonden. PEP-fondene IV-VI anvender Private Equity Advisors ApS som 

investeringsforvaltningsselskab (investment manager), mens PEP-fondene VII-IX 

og parallelfondene anvender Private Equity Advisors AIFM ApS som investerings-

forvaltningsselskab. 

ATP’s ejerskab til PEP-fondene varierer marginalt, men er i alle tilfælde mindst 

99,5 pct. De resterende andele ejes af PEP-fondenes komplementarselskaber, der 

ejes af en kreds af 24 fratrådte og 13 nuværende ansatte i managementselskaberne. 

Det er sædvanlig praksis i private equity fonde, inkl. såkaldte funds-of-funds som 

PEP-fondene, at de ansatte indirekte har en mindre ejerandel i investeringsselska-

bet.” 
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


